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Stanisław Mazan

Stanisław Mazan 

Stanisław Mazan – Uchwała z dnia 20 maja 2010 roku nr LIII/546/10  -
urodził się 2 maja 1940 r. w Porębach Kupieńskich. Szkołę podstawową ukończył w
swojej rodzinnej wsi. Dwa lata uczęszczał do Technikum Rolniczego w Weryni,
natomiast maturę zdał, w roku 1965, w Korespondencyjnym Technikum Rolniczym
w Tarnobrzegu, po odbyciu służby wojskowej w Wojskach Ochrony Pogranicza. W
latach 1973 -  1978 studiował na Wydziale Ogrodniczym Akademii  Rolniczej  w
Krakowie, gdzie uzyskał dyplom inżyniera ogrodnika. W jednym z wywiadów mówił
„…czuję się mocno związany z całym regionem kolbuszowskim. Nie wyobrażam
sobie gdzie indziej mieszkać…” Dlatego całe swoje życie osobiste, zawodowe i
aktywność  społeczną  związał  z  Kolbuszowszczyzną.  Pracował  w  Gminnej
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, był agronomem i wiceprezesem Spółdzielni
Ogrodniczej w Kolbuszowej.  1 czerwca 1978 r.  został  powołany na Naczelnika
Gminy w Cmolasie.  Stanowisko to sprawował  do 1990 r.  Z Jego inicjatywy w
gminie  rozpoczęto  szereg  inwestycji,  między  innymi  wybudowano  szkołę
podstawową, przedszkole, ośrodek zdrowia, budynek urzędu gminy w Cmolasie.

Powstały  domy  strażaka  w  Hadykówce,  Porębach  Dymarskich,  Jagodniku,
Trzęsówce  oraz  szkoły  podstawowe  w  Ostrowach  Tuszowskich  i  Porębach
Dymarskich. Rozpoczęto budować sieć gazową i wodociągową w gminie. Dawny
drewniany budynek urzędu został wyremontowany i  zaadaptowany na Gminną
Bibliotekę Publiczną. W roku 1989 został posłem na Sejm X kadencji. Zawsze z
wielkim  wzruszeniem  i  dumą  wspominał  głosowania  przywracające  symbole
Suwerennej Polski. Od 1962 r. związał się z ruchem ludowym, któremu pozostał
wierny do śmierci. 
Z ramienia klubu, jako wiceprzewodniczący Nadzwyczajnej Komisji ds. Samorządu
Terytorialnego,  brał  aktywny  udział  w  opracowaniu  i  uchwaleniu  ustawy  o
samorządzie  gminnym.  W  ZSL,  później  w  PSL,  pełnił  szereg  funkcji.  Z
rekomendacji  PSL  był  kandydatem  w  kolejnych  wyborach  parlamentarnych  i
samorządowych. W roku 1994 został wybrany do Rady Miejskiej w Kolbuszowej,
która powierzyła Mu funkcję przewodniczącego. Cechą charaktery- styczną Jego
życiowej postawy, było stwierdzenie wypowiedziane po kilkakrotnym głosowaniu i
wyborze  „…jak  już  żeśmy  się  ukonstytuowali  to  niech  legitymacje  partyjne
zostaną przed drzwiami,  bo teraz wszyscy jednakowo odpowiadamy za dobro
Gminy”.  W  1998  r.  został  wybrany  do  Rady  Powiatu,  gdzie  pełnił  funkcję
przewodniczącego komisji rewizyjnej. Mimo postępującej choroby, w II kadencji
Ra- dy Powiatu wyraził zgodę na pełnienie funkcji w Zarządzie Powiatu. Wspólnie z
Żoną wychował i wykształcił syna Zbigniewa i córkę Do- rotę. Zmarł 21 lutego. 24
lutego, po Mszy Świętej w Kościele parafialnym w Kolbuszowej Górnej, spoczął na
kolbuszowskim cmentarzu.
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